平成１４年度第３回入札等監理委員会会議録

１ 開催月日

平成１４年１１月２０日（水） ＰＭ１４：００～ＰＭ１５：５０
２ 開催場所

北海道庁３階知事会議室

３ 出席者
委員 山口委員長 金井委員 伊藤委員 梶井委員 荒木委員 金野総務部次長 高、 、 、 、 、 （

尾副委員長代理）

４ 議事
（１）開会

（２）報告事項
①入札制度改善行動計画の推進状況について

○平成１４年度入札結果に関する状況（９月末）について報告があった。

○予定価格の事前公表の有無別の落札率（９月末）について報告があった。
②談合情報への対応について

○平成１４年度談合情報（１０月末）について報告があった。

（３）意見交換
①設計・測量業務に係る最低制限価格制度の導入について

○１１月１日から導入した設計等に係る最低制限価格制度について報告があ
った。

②アンケート調査等の結果について

○行動計画の点検評価を実施するにあたっての参考資料とするため実施した
アンケート調査結果やこれまでの発注機関や建設業界からの意見等、談合
情報の状況など、今後、点検評価するための資料について説明があった。

③入札制度改善行動計画総点検について
○今後実施する行動計画の点検評価等の手法等について審議した。

④平成１４年決算特別委員会議事録について
○平成１４年決算特別委員会における議会議論について報告があった。

（４）閉会